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(Kort bemærkning). 

Birthe Rønn Hornbech (V): 
Fru Pia Kjærsgaard har jo selv skrevet un- 

der på, at hun vil holde grundloven. At hun så 
ikke forstår, hvad der står i den, vil jeg selvføl- 
gelig ikke blande mig i, men det, der kalder 
mig herop, er, at fru Pia Kjærsgaard derudover 
synes at antage, at vi andre partier ikke tager 
arbejdet alvorligt i Indfødsretsudvalget. Nu er 
det sjældent, jeg ser fru Pia Kjærsgaard i Ind- 
fødsretsudvalget -  hun er vist heller ikke med- 
lem -  men jeg tror, jeg har alle partier med 
mig, når jeg siger, at vi andre faktisk tager det 
ret alvorligt i udvalget. Så jeg synes, fru Pia 
Kjærsgaard skulle lade være med at udtale sig 
om det. 

For så vidt angår de pressemeddelelser, fru 
Inge Dahl-Sørensen har udsendt, skal jeg hen- 
vise til Folketingstidende, hvor jeg på Venstres 
vegne har sat den sag på plads. 

Justitsministeren (Pia Gjellerup): 
Hr. John Vinther stillede mig et spørgsmål 

vedrørende udlændingeloven og bemærkede 
korrekt, at det ikke hører til min ressort, men 
jeg kan da i hvert fald sige, at den nuværende 
regering ikke agter at bruge udlændingeloven 
til at være et propagandaområde, men vi følger 
den lovgivning såvel som andre lovgivninger 
såvel i regeringen, som da vi var uden for rege- 
ringen, med interesse for hele tiden at kunne få 
lovgivningen til at følge med udviklingen. 

Hr. John Vinther omtalte også kvoteordnin- 
gen og nævnte i den forbindelse også hr. En- 
gells udtalelser, som jeg kunne forstå var en 
anden kvoteordning. Derfor har jeg lidt svært 
ved at finde ud af, hvad det egentlig var, jeg 
blev spurgt om, men jeg kan i hvert fald holde 
mig til at svare på det, der vedrører Justitsmi- 
nisteriets ressort, og det er kvoteordning i rela- 
tion til indfødsret. Hvad det angår, tror jeg, det 
stod lysende klart, at det er noget, jeg bestemt 
ikke vil anbefale, eftersom det vil være at lov- 
give mod Folketinget. Det, fru Pia Kjærsgaard 
prøver med sit forslag, er faktisk at få Folketin- 
get til at lovgive imod sig selv. Folketinget har 
en fuldstændig uantastet suverænitet givet i 
grundloven, og den er fru Pia Kjærsgaard nu 
optaget af skulle blive begrænset ved et beslut- 
ningsforslag i Folketinget. Det må lyde for alle 
som meget ulogisk, måske altså undtagen for 
fru Pia Kjærsgaard. Men af den måde, som 

grundloven blev omtalt på -  det kan man des- 
værre ikke læse ud af forhandlingerne, så der- 
for bør det siges -  hørte jeg det i hvert fald, 
som om det var i et lidt hånligt tonefald. Fru 
Pia Kjærsgaard ryster på hovedet, og jeg er da 
glad for, at vi så har fået konstateret, at fru Pia 
Kjærsgaard agter at holde grundloven og lade 
Folketinget udøve de rettigheder og pligter, 
Folketinget har ifølge grundloven. 

Pia Kjærsgaard (FP): 
Jeg kunne ikke drømme om at udtale mig 

hånligt om grundloven, og det har jeg bestemt 
på ingen måde gjort. 

Men jeg vil gerne sige, at dette forslag vel 
ikke var kommet til behandling, hvis det inde- 
holdt noget, der er i strid med grundloven. Jeg 
kan ikke rigtig forestille mig, hvordan det kan 
forekomme, at man kan stå og tale om et for- 
slag, som er i strid med grundloven. Dér synes 
jeg til gengæld at justitsministeren modsiger 
sig selv i allerhøjeste grad. 

Dernæst vil jeg gerne sige til hr. John Vin- 
ther, at jeg har opfattet det sådan -  og jeg vil 
gerne tilrettevises, hvis det er ukorrekt -  at Det 
Konservative Folkeparti går ind for en kvote- 
ordning på dette område. Og når vi ikke kan få 
sagen drøftet her i folketingssalen -  for det la- 
der det ikke til at der er særlig stor velvilje over 
for -  vil vi så sandelig holde hr. John Vinther 
fast på hans udtalelser i Indfødsretsudvalget. 
Jeg erkender -  sagt til fru Birthe Rønn Horn- 
bech -  at jeg ikke er medlem af Indfødsretsud- 
valget, men derfor kan man vel godt fremsætte 
et forslag på dette område i folketingssalen. 

Jeg vil også sige til fru Birthe Rønn Horn- 
bech, at jeg bestemt mener, at langt de fleste 
andre medlemmer tager deres arbejde alvor- 
ligt. Men jeg mener til gengæld ikke, at man 
lever op til mange af de udtalelser, man kom- 
mer med, og det er Venstre et tydeligt bevis på 
og har været det i adskillige år. Venstre er et 
parti, som har holdt den ideologiske fane me- 
get højt, også når det gjaldt f.eks. udlændinge- 
spørgsmål, hvor de havde samme synspunkt 
som Fremskridtspartiet i forsamlinger, men 
meget sjældent, når det kom til realiteter eller i 
Indfødsretsudvalget. 

Jeg siger bestemt ikke, at man ikke tager sit 
arbejde alvorligt. Der ligger en meget stor af- 
stand imellem at tage sit arbejde alvorligt i 
Folketinget og finde ud af, hvad tingene hand- 


